[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1096/2018

Ementa: Informações referentes à merenda escolar descartada no lixo da EMEB Emily Tófolo Machado.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando matéria publicada em 08/06/18 em jornal de veiculação no Município, a respeito de denúncias registradas sobre a merenda descartada no lixo da EMEB Emily Tófolo Machado no bairro Capuava, a Vereadora Mônica Morandi, para conhecimento e visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações.
1- A municipalidade tem ciência do fato?
2- Qual o órgão fiscalizador responsável por esse controle?
3- Houve averiguação do caso?
4- Por qual motivo houve o descarte?
5- Existe local adequado para o armazenamento?

Valinhos, 08 de Junho de 2018.

____________________
Mônica Morandi
Vereadora